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یادداشت 

خبر

اصل  محمدی   حسین 
ــی کــــه مــــذاکــــرات  ــ ــال در حــ
ــیــل  ــه دل ــ رفـــــع تـــحـــریـــم هـــا ب
ــالات  ــ ــای ای ــدازی هـ ــنـــگ انـ سـ
ــکــا همچنان  مــتــحــده آمــری
بدون نتیجه باقی مانده، گفته 
می شود ایــن کشور مستقل از رونــد مذاکرات 
هــســتــه ای، در حـــال پیگیری مــوضــوع آزادی 
ــازی  زنــدانــیــان خــود در ایـــران و همزمان آزادسـ
منابع مــســدود شــده ارزی کــشــورمــان در کره 
جنوبی اســت. برخی رسانه های غربی مدعی 
شده اند توافق آزادی زندانیان بین ایران و آمریکا 
می تواند به آزاد شدن پول های بلوکه شده ایران 
 در کره جنوبی منجر شود. از سال 2018 بیش از 
7 میلیارد دلار از دارایــی هــای کشورمان در دو 
بــانــک کـــره ای و بــه خــاطــر تحریم های آمریکا 

مسدود مانده است.

3مجرمبهجاسوسیکداماند؟ ◾
فروردین ماه گذشته بود که نام سه مجرم امنیتی 
درحالی که به اتهام جاسوسی و حبس محکوم 
شده بودند، در صدر فهرست مبادله زندانیان 

قرار گرفت.
ــــرادی اســت که  مـــراد مــوشــه طاهباز یکی از اف
در جریان پــرونــده جاسوسان محیط زیستی 
برای رژیم آمریکا بازداشت شده است. او طی 
مدت فعالیت خود در داخل کشور با نفوذ در 
سازمان حفاظت محیط زیست، توانسته بود 
با ایــن پوشش به مناطق حساس و فــوق سری 
کشور دسترسی پیدا کرده و اطلاعاتی را درباره 
نقشه های تأسیسات دریایی و نظامی در حوزه 

خلیج فارس جمع آوری کند. 
ــرد دیـــگـــری اســــت که  ــ مــحــمــد بــاقــر نـــمـــازی ف
پرونده دستگیری اش به سال ۹۴ برمی گردد. 
نمازی در دوران پهلوی از سال 1۳۵۳ تا 1۳۵7 
مسئولیت های مهمی را بــه حکم مستقیم 
شاه تجربه می کند. او پس از انقلاب به صورت 
غیرقانونی از کشور خـــارج و موفق بــه گرفتن 
تابعیت آمریکا می شود.  نمازی بعدها شرکت 
آتیه بهار را تأسیس می کند و با خویشاوندانش 

وارد فعالیت های امنیتی در پــوشــش دلالــی 
ــرای کشور می شوند که بخشی از  اقتصادی ب
ــروژه فساد کرسنت  مــیــراث ننگین آن هـــا بــه پـ
بــرمــی گــردد. کــاظــم غــریــب آبــادی مــعــاون امــور 
 بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
در خــصــوص نــمــازی گفته اســـت: بــاقــر نمازی 
به خاطر مسائل پزشکی و درمانی نزدیک به 
چهار سال است که خــارج از زنــدان و در منزل 

خود در تهران به سر می برد.
سیامک نمازی یکی از افرادی است که نامش در 
فهرست مبادله ای ها قرار دارد. سیامک از سنین 
نوجوانی مشغول خدمت به سازمان جاسوسی 
آمریکا بوده و بعدها به جرم شبکه سازی علیه 
ــران بــازداشــت شده  نظام جمهوری اسلامی ای
اســت. سیامک نــمــازی کــه فــرزنــد محمد باقر 
نــمــازی اســت بــا ورود بــه شرکت آتیه بهار در 

سال های 1۳78 تا 1۳8۶ مدیریت این شرکت را 
به عهده می گیرد. از جمله مهم ترین اقدامات 
وی در این زمان، ایفای نقش به عنوان دلال عقد 
قرارداد ایران با برخی شرکت های بزرگ نفتی از 
جمله کرسنت است. وی در پروژه کرسنت، مدیر 

پروژه های استراتژیک این شرکت بوده است.

گوترشازرئیسجمهورکشورماندرخواست ◾
کرد؟

ــاریـــک«، سخنگوی ســازمــان  »اســتــفــان دوجـ
ملل با اشــاره به آزادی باقر نمازی  اعــلام کرده 
است »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل 
متحد قــدردان این است که پس از درخواست 
از »ابــراهــیــم رئــیــســی«، رئیس جمهور ایـــران، 
ــرآورده شــد. همچنین »جــارد  ــ ایــن خواسته ب
گنسر«، وکیل بین المللی حقوق بشر کــه به 

پرونده نمازی ها رسیدگی می کند، در توییتی 
نوشت: »خوشحالم که بــرای نخستین بار در 
هفت سال گذشته اعــلام کنم سیامک نمازی 
یک شب را در خانه با پدر و مــادرش در تهران 
می گذراند. ممنوعیت سفر باقر نمازی برداشته 
شــده اســت. البته تا زمانی که آن هــا به ایــالات 
متحده برنگردند و کابوس طولانی آن ها به پایان 
نرسد، ما نیز آرام نخواهیم بــود«. سخنگوی 
ســازمــان ملل با قــدردانــی از همکاری مقامات 
ایرانی همچنین گفت: سازمان ملل به تعامل با 
مقامات ایرانی در مورد طیفی از موضوعات مهم 
از جمله وضعیت منطقه ای، توسعه پایدار و 

ارتقا و حمایت از حقوق بشر ادامه خواهد داد.

مبادلهزندانیانربطیبهبرجامندارد ◾
پیشتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
کشورمان، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
ــیــان شــامــل دو  در مـــورد امــکــان مــبــادلــه زنــدان
تابعیتی هایی از جمله عماد شرقی، مراد طاهباز 
و باقر و سیامک نــمــازی، آیــا شما پیش بینی 
ــدون تــوافــق هسته ای هــم بشود در  می کنید ب
مورد زندانیان توافق کنیم؟ اعلام کرده بود: ما 
هیچ ارتباطی بین مــوضــوع انسانی زندانیان 
و بــازداشــت شــدگــان بــا بــرجــام قــائــل نیستیم. 
بنابراین بــرای تبادل زندانیان به عنوان اقــدام 
انسانی آمادگی داریم و به طرف آمریکایی هم 
گفته ایم. لازم به ذکر است فرد دیگری که نامش 
در کنار ایــن سه زندانی مطرح می شود؛ عماد 
ادوارد شرقی است. نام وی هر چند در کنار این 
سه زندانی مطرح می شود اما تبادل وی کمرنگ 
است. عماد ادوارد شرقی به اتهام جاسوسی و 
جمع آوری اطلاعات نظامی به 10 سال حبس 
محکوم و با قــرار وثیقه آزاد شده بود که پیش 
از برگزاری دادگاه تجدید نظر قصد فرار داشت 
که در استان آذربایجان غربی و در نزدیکی مرز 
عراق بازداشت شد. تاکنون مقامات قضایی و 
همچنین وزارت خارجه اعلام نظری در رابطه با 
پرونده های عماد شرقی و مراد طاهباز نداشتند 
و سیامک نمازی بــاوجــود آزادی همچنان در 

تهران است.

حقوقایراندرتبادلزندانیانباآمریکامحققمیشود؟

مبادله ۷میلیارد دلاری

خبرخبر
روزروز

عربستانحاجیایرانیراآزادکرد ◾
وزیـــرخـــارجـــه عـــــراق و عـــمـــان در تـــمـــاس تــلــفــنــی با 
امیرعبداللهیان خبر آزادی حاجی بازداشت شده ایرانی 
در عربستان را اعلام کردند. به گزارش فارس، همزمان با 
ایام حج تمتع، »خلیل دردمند« یکی از حجاج ایرانی در 
عید قربان به دلیل انداختن عکسی از شهید سپهبد 
 قاسم سلیمانی با کعبه دستگیر شــده بــود. او حدود 

سه ماه در زندان های سعودی بود.

آغازدورنهممجمعتشخیصمصلحتنظام ◾
مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته اعلام کرد: 
نخستین جلسه دوره نهم این نهاد با حضور اعضای 
جدید روز سه شنبه 12 مهرماه برگزار می شود. به گزارش 
ایرنا، چهره هایی چــون حجت الاسلام محسن اراکــی، 
عباسعلی کدخدایی، علی اکبر احمدیان، کمال خرازی و 
محمد مخبر از اعضای جدید منصوب شده در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام هستند.

2رقمیشدنفوتیهایروزانهکرونا ◾
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز نهم و دهم 
مهرماه ۴00 بیمار کرونایی در کشور شناسایی که 1۳۹ 
نفر از آن ها بستری و 10 نفر دیگر فوت شدند. به گزارش 
مهر، 1۴۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید 1۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند 
و تاکنون 7 میلیون ۳2۶ هزار و 2۴۶ نفر از بیماران، بهبود 

یافته اند.

تکذیبادعایوکیلخانوادهمهساامینی ◾
وکیل خانواده مهسا امینی مدعی شده است مأموران 
گشت ارشاد در حین دستگیری مهسا به دوربین البسه 
مجهز بودند که یک مقام مطلع در گفت وگو با مهر این 
ادعا را تکذیب کرد. به گزارش مهر، یک منبع مطلع در 
پلیس ضمن رد این ادعا به خبرنگار مهر گفت: مأموران 
گشت ارشاد به دوربین البسه مجهز نبودند و این ادعا 

صحیح نیست. 

نمایندگان مجلس در جلسه روز 
گذشته بــرای تأمین نظر شورای 
ــا گــــزارش اصــلاحــی  نــگــهــبــان، ب
کمیسیون اجتماعی در مورد طرح 
یک فوریتی نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
ــزارش فــارس،  حساس موافقت کــردنــد. بــه گـ
انتصاب اشخاص زیر در مشاغل و پست های 
حساس ممنوع است:الف- کسانی که خود، 
فــرزنــدان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف 
دارند. ب- کسانی که به اسلام، نظام جمهوری 
اسلامی، ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی 
اعتقاد و التزام عملی ندارند. تبصره- اقلیت های 
دینی شناخته شده در قانون اساسی صرفاً از 
شرط اعتقاد به اسلام معاف اند و سایر شرایط 
قانونی تصدی مشاغل حساس را باید دارا 
باشند.در مــوارد اختلاف بین وزارت اطلاعات 
ــاســداران انقلاب  و ســازمــان اطــلاعــات سپاه پ
اســلامــی، چنانچه فــرد مـــورد استعلام حائز 
امتیازاتی است که برای تصدی سمت موردنظر 

جایگزین ندارد و یا یافتن جایگزین، متعذرّ است، 
بالاترین مقام دستگاه مربوط ظــرف پنج روز 
درخواست خود را با ذکر ملاحظات خاص خود 
برای کمیته تعیین صلاحیت بین دستگاهی 
ارسال می کند. دبیرخانه کمیته مذکور در شورای 
هماهنگی اطلاعات مستقر و دبیر این شورا، 
دبیر کمیته مذکور )بدون حق رأی( خواهد بود. 
کمیته به این نوع درخواست ها با حضور نماینده 
تام الاختیار وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه و حراست دستگاه مربوط رسیدگی و اتخاذ 
تصمیم خواهد نمود. تصمیمات متخذه کارگروه، 
بــرای دستگاه استعلام کننده الـــزام آور است.  
براساس تبصره)۵( که اصــلاح شــد، استعلام 
و انتصاب در خصوص نهادهای تحت امر 
مستقیم رهبرانقلاب، تشریفات خاصی برای 
آن ها پیش بینی شده و کارکنان قوه قضائیه که 
صلاحیت آن هـــا تــوســط حفاظت اطــلاعــات 
مربوط احــراز می شود، منوط به تصمیم مقام 

منصوب کننده خواهد بود.

قانون نحوه انتصاب اشخاص، توسط نمایندگان مردم اصلاح شد

ممنوعیت مشاغل حساس برای دوتابعیتی ها

قابرصد

رونماییازکتاب»تاریخشیعیاندرکشمیر«باحضور»مهدی
مهدویپور«نمایندهرهبرمعظمانقلاباسلامیدرسرینگر

در  حاشيه

 اخراج مهناز 
از کارناوال مرگ 

مهناز افشار که پس 
از یک دوره بازیگری با 
ازدواج پرحاشیه اش 
خبرساز شده بود و 
پس از زندانی شدن 
همسرش با فرزند 
خردسالش، آینده 
و شهرت را در غرب 
جست و جو می کرد 
روز گذشته ودر جریان 
تجمعات ضدایرانی 
خارج از کشور در شهر 
دوسلدورفِ  آلمان، 
توسط اجتماع کنندگان 
از کارناوال اخراج شد. 
به گزارش همشهری 
برخورد تجمع کنندگان 
با مهناز افشار همراه با 
 اهانت و جملات 
 بی ادبانه  بوده است.  
از سویی دیگر، 
خبرگزاری ایرنا نوشت 
از قرار معلوم افراد درگیر 
از افشار خواسته  بودند 
شعارهای تندی علیه 
مسئولان ایرانی بدهد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

 0900000396      مجلس به تازگی قانون انتقال حق 

بیمه از تأمین اجتماعی به کشوری را تصویب کرد 
که بابت دو سال 40 میلیون تومان باید بپردازی 

تا اندکی به حقوقت اضافه شود! جالبه این قانون 
قبلًا وجود داشته و گویا مجلس بی خبر، آن را 

باردیگر تصویب کرده است! 
0900000880      محضر ریاست محترم جمهور، 

به استحضار حضرت عالی می رساند اکنون 6 ماه و 
اندی از شروع سال جدید می گذرد اما هنوز از اضافه 

حقوق سالیانه بازنشستگان کشوری )لشکری را 

خبر ندارم( خبری نیست. خواهشمند است هر چه 
سریع تر دستور فرمایید در این خصوص پیگیری های 

مقتضی برای پرداخت وجوه انجام شود. 
 0930000158      درفتنه۸۸ نوجوانانی دست به غارت 

وخسارت زدن که امروز لیدر اغتشاشات هستند. 

درفتنه۹۸هم نوجوانانی در اغتشاشات مورد 
عطوفت قوه قضائیه قرارگرفتند که بیشترشان 

دربازداشتی های فتنه امسال شرکت داشتند. پس 
قوه قضائیه مرقانون را اجرا کند تا عبرتی باشد برای 

دیگران که امنیت ملی را بازیچه کودکانه خود نکنند.

 مرجعیت دینی و 
بازسازی سرمایه اجتماعی 

ــادی، پژوهشگر  ــت ــواد اس محمد ج
مطالعات فرهنگی  جامعه ایــران در طول 
تــاریــخ پــیــونــدی ژرف و گــســتــرده بــا پهنه های 
اعتقادی و ایدئولوژیک داشته است، به گونه ای 
که در حافظه تاریخی و رفتار اجتماعی ایرانیان 
ــکــردهــای اعتقادی  هــمــواره تــأثــیــرات ایـــن روی
محسوس و قابل مشاهده است. هرچند درگذر 
زمان و در شرایط گوناگون سیاسی و اجتماعی 
میزان و شیوه ظهور باورهای دینی متفاوت بوده 
است، اما هرگز حذف نشده است. به گونه ای که 
حتی در حکومت های کاملاً غیرایدئولوژیک نیز 
حکمرانان نمی توانستند نسبت به این باورها 

بی اعتنا باشند. 
پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران و 
همسازشدن بنیاد و ارکــان حکومت با بنیادهای 
اسلامی و حاکم شدن نگره اسلام سیاسی و سایه 
گستردن آن بر همه شئون زندگی امروزین، نقش 
دینداری و باورمندی به اسلام در عموم مردم پررنگ تر 
از پیش شد. این پیوند به دلیل پیشینه تاریخی 
از یک سو و البته تطبیق نهادها و ساختارهای 
حکمروایی با اعتقاد اسلامی و عمومی جامعه 
زمینه کنشگری بیش ازپیش جامعه در مسیر 
آرمان ها را فراهم آورد، به گونه ای که سرمایه اجتماعی 
ایــران تحت تأثیر انقلاب اسلامی، کشور را آماده 
گذر از سخت ترین گذرگاه ها چون جنگ و تحریم 
کرد. مقاومت بی نظیر ملت ایران در برابر همه این 
هجمه ها دستاورد باورمندی دینی و پیوند این باورها 
با همه ساحت های زیستی ایشان بود. معاندان 
انقلاب اسلامی پس از آزمون وخطاهای گوناگون به 
این قطعیت رسیدند که برای تضعیف جمهوری 
اسلامی باید پیوند مردم با باورهای معرفتی شان 
ــن روی ســیــاســت گــذاری و  ــ را در هــم شکنند. ازایـ
برنامه ریزی های خویش را بر حمله مستقیم و 
غیرمستقم به بنیادهای باور مردم، به ویژه نسل جوان 
متمرکز کردند. به گونه ای که نخست اساساً رویکرد 
و بینش سیاسی را در نسل های جوان ایران از میان 
بردارند، آن هم در حالی که اساس اسلام سیاسی بر 
کنشگری سیاسی هر انسان بنا شده است. در گام 
دوم هر نقطه و فضایی که محل ظهور ارزش هــای 
دینی و یا نقطه پیوند نسل با مبانی معرفتی بوده را 
دچار اخلال کنند. آشکار است که جریان مخالف 
آرمــان هــای جمهوری اســلامــی را نباید هرگز در 
چارچوب یک کشور محدود کــرده، بلکه در قالب 
یک نظام سرمایه داری گسترده باید جست وجو کرد. 
این جریان گسترده ستیزه جو از هر ابزار و شیوه ای 
برای دو هدف یاد شده بهره می برد. مرجع تبیین و 
توزیع ارزش های اسلامی در فرهنگ شیعی، مراجع 
نظام تقلید و در بستر حوزه های علمیه بوده است. 
یکی از نقاط قوت کنونی جامعه ایرانی که باوجود 
تاختن به ارزش هـــای دینی در نهادهای گوناگون 
اجتماعی، جایگاه ممتاز اجتماعی خویش را حفظ 
کرده، مراجع تقلید است. مراجع و بزرگان دینی به 
دلیل بروز عینی مبانی اسلامی و شعارهای دینی در 
سبک زندگی و مسلک اجتماعی خویش همواره 
مرجعیت خود را میان توده های مردم حفظ کرده اند. 
در اغتشاشات اخیر دو هدف اصلی غرب گرایان 
که پیش از این آمد، پیگیری شد، ولی ورود به جا و 
بایسته مرجعیت موجب شد سرمایه اجتماعی به 
دلیل باور درونی به نهاد مرجعیت مسیر خویش را 
روشن کرده و از لغزش و کژی دور شود. دلیل بازگشت 
بدنه مردم به سوی مرجعیت دینی، سابقه تاریخی، 
یکسان بودن حرف و کنش، مقدس بودن راستین 
و مردمی بــودن ایــن نهاد اســت. مرجعیت دینی 
زمینه ساز بازسازی اعتماد بدنه همگانی مــردم و 

تقویت سرمایه اجتماعی است. 

 سفر اعضای کمیسیون 
امنیت ملی به زاهدان 

یکی از اعضای هیئت رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس روز گذشته 
در گفت وگو با رسانه ها دربــاره دستورکار این 
هفته اعضای کمیسیون متبوعش، گفت: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده قرار است هیئتی از 
کمیسیون امنیت ملی )یکشنبه دهم مهرماه( 
با سفر به شهرستان زاهدان، بازدید میدانی از 
آخرین وضعیت امنیتی این شهرستان داشته 
باشد. به گــزارش تسنیم، علی علیزاده افــزود: 
پــس از بــازدیــد میدانی و بــرگــزاری جلسات با 
مسئولان استانی گزارشی از اتفاقات اخیر در 
این شهرستان تهیه و در اختیار هیئت رئیسه 

کمیسیون امنیت ملی قرار خواهد گرفت.

خبـر

پیشتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان اعلام کرده بود: 
ما هیچ ارتباطی بین موضوع انسانی زندانیان و بازداشت شدگان با برجام 
قائل نیستیم. بنابراین برای تبادل زندانیان به عنوان اقدام انسانی آمادگی 

داریم و به طرف آمریکایی هم گفته ایم.
گزیدهگزیده
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در شــهــریــور امــســال در ادامـــه تــلاش هــا بــرای 
کاهش مشکلات در حــوزه برق رسانی، تعداد 
۶ نــیــروگــاه زاهـــــدان-1، زاهـــــدان-2، عسلویه، 
فردوسی، تربت حیدریه و دوکوهه، به مرحله 
اتــصــال بــه شبکه ســراســری بــرق رســیــد. این 
نخستین بار است که در کشور ۶ نیروگاه در یک 
ماه به شبکه برق متصل شده است. بر این مبنا 
رکــورد ساخت نیروگاه در یک سال، تعمیرات 
نیروگاهی به همراه برخی نصاب های دیگر از 
جمله مواردی بود که در نهایت به تأمین پایدار 
برق در بخش خانگی و مدیریت مصرف برق 
در سایر حوزه ها منتهی شد. بر اساس گزارش 
منتشر شده از سوی شرکت مپنا، این ۶ واحد 
نیروگاهی درمجموع ظرفیت 87۳ مگاوات تولید 
برق را بر عهده دارند و به مرحله سکنرون سازی 
با شبکه سراسری تولید برق کشور رسیده اند. 
ایــن رکـــورد تولید بــرق در یــک مــاه دســتــاوردی 

ارزشمند به حساب می آید. 

به گزارش فارس، همایون حائری، معاون برق و 
انرژی وزیر نیرو در بیان جزئیات برنامه ۶ هزار 
مگاواتی ساخت نیروگاه می گوید:  برنامه ای که 
برای سال نخست دولت در نظر گرفتیم شامل 
افزایش ظرفیت تولید به میزان ۶ هزار مگاوات 

اســـــت کــــه از 
ایــــــن مـــقـــدار 
۴هـــــــــزارو۹00 
مــــــــگــــــــاوات 
ــه  ــوط ب ــ ــ ــرب ــ ــ م
واحـــــدهـــــای 
حــــــرارتــــــی و 
تجدیدپذیر 
اســـــــــت.  بــه 
گفته حائری 

۴هــزارو2۶0 مگاوات از این برنامه، واحد 
حرارتی است که توسط وزارت نیرو و یک واحد 
نیز توسط بخش صنایع به عنوان نخستین 

نیروگاه در راســتــای تفاهم نامه وزارت نیرو و 
صنایع ساخته شد. این مقام مسئول با بیان 
اینکه ۵00 مــگــاوات هــم توسط نیروگاه های 
تجدیدپذیر تأمین می شود، افــزود:  همچنین 
28۶ واحـــد نــیــروگــاهــی مــوجــود هــم بــا حــدود 
ــوان  ــزارو11۵ مـــگـــاوات ارتـــقـــای ت ــــک هــ ی

خواهند داشت.  
ــر اســــــــاس آمــــــار،  ــ بـ
ــار  ــ ــ ــن آم ــریـ ــتـ ــشـ ــیـ بـ
ــط بـــا افـــزایـــش  ــب مــرت
ظــرفــیــت نــیــروگــاهــی 
طی یک ســال مرتبط 
با سال 1۳8۹ با توسعه 
ــزارو۹۳۵ مگاواتی  ۴هــ
است، اما در سال اول 
دولــت سیزدهم رشد، 
۶ هزار مگاواتی واحدهای نیروگاهی سبب شد 

این رکورد با ارتقای 22 درصدی به ثبت برسد.

خبر مشروحخبر مشروح

رکوردتولیدبرقدرکشورشکستهشد

 بهره برداری 
 از 6 نیروگاه 
در یک ماه 


